
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 22.12.2022г. № 45/330  

О внесении изменений в Правила со-
здания, содержания и охраны зеле-
ных насаждений на территории горо-
да Усть-Илимска, утвержденные ре-
шением Городской Думы города 
Усть-Илимска от 28.04.2010г.            
№ 12/50 

Руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образова-

ния город Усть-Илимск, решением Городской Думы города Усть-Илимска от 

20.10.2022г. № 42/297 «О Комитете городского благоустройства Администра-

ции города Усть-Илимска», Городская Дума, –  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений 

на территории города Усть-Илимска, утвержденные решением Городской Ду-

мы города Усть-Илимска от 28.04.2010г. № 12/50 (далее – Правила), следующие 

изменения: 

1) в пункте 2.1 слова «Департаментом жилищной политики и городского 

хозяйства Администрации города Усть-Илимска (далее – Департамент)» заме-

нить словами «Комитетом городского благоустройства Администрации города 

Усть-Илимска (далее – Комитет)»; 

2) в пункте 3.3, абзацах втором, третьем пункта 3.4, пунктах 5.2.4, 5.2.5, 

5.2.6, 5.3.2, 5.3.3, 5.4.1, 5.4.2 слово «Департамент» в соответствующем падеже 

заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже; 

3) второе предложение пункта 5.4.2 изложить в следующей редакции: 

«Оплата восстановительной стоимости сноса зеленых насаждений в случае не-

достаточного уровня освещенности жилых и нежилых помещений не произво-

дится.»; 

4) в пунктах 5.5.1, 5.5.2 слово «Департамент» заменить словом «Коми-

тет»; 

5) дополнить пунктом 5.7 следующего содержания: 



 2 

«5.7. Восстановительная стоимость зеленых насаждений не производится 

при проведении работ (оказании услуг) по ремонту, строительству, благо-

устройству, реконструкции дорог, улиц, инженерных сетей, зданий, строений и 

сооружений, заказчиком (выгодоприобретателем) которых является муници-

пальное образование город Усть-Илимск.»; 

6) в пункте 7.1 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»; 

7) в пункте 7 примечаний приложения № 2 к Правилам слова «Департа-

ментом жилищной политики и городского хозяйства» заменить словами «Ко-

митетом городского благоустройства»; 

8) в пункте 1.4 приложения № 3 к Правилам слова «Департаментом жи-

лищной политики и городского хозяйства» заменить словами «Комитетом го-

родского благоустройства». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города 

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                         А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/

